1

＜報道関係各位＞                                 2022 年 10 月 6 日

大 阪 経 済 大 学

                                                                      日本政策金融公庫大阪支店

中小企業の経営課題解決や人材育成、地域経済の発展を目指し、大阪経済

大学と日本政策金融公庫 大阪府内支店が連携・協力に関する協定を締結

≪締結式 取材のご案内≫

■日時：2022 年 10 月 21 日（金）１０：００～１１：００

■場所：大阪経済大学 Ｄ館 7 階７３教室（大阪市東淀川区）

大阪経済大学（学長：山本俊一郎／所在：大阪市東淀川区大隅 2-2-8）と株式会社日本政策金融公庫

の大阪府内支店（代表して大阪支店長：伊藤茂／所在：大阪市北区曽根崎 2-3-5）は連携・協力に関す

る協定を締結します。

つきましては、2022 年 10 月 21 日（金）10:00 より大阪経済大学にて締結式を行いますので、ぜひ

ご取材いただきたくご案内申し上げます。

 本協定は、主に大阪府内の企業を対象として、地域課題の解決に関する研究成果等を社会に還元す

ること及び地域の産学連携を推進し、地域経済の発展、産業振興、人材育成に寄与することを目的と

します。業務連携の内容は、以下のとおりです。

＜連携内容＞

（１）連携による産学間情報提供と協力

（２）地域中小企業のニーズの情報及びそれに対する情報提供

（３）地域の中小企業診断士等の育成に係る情報提供と協力

（４）その他両者が必要と認めた業務連携に関する取組み

この協定により、日本政策金融公庫の顧客である中小企業の経営課題解決の支援（経営学諸分野を

専門とする大阪経済大学の教員による経営相談やセミナー講師派遣、学部ゼミによる課題解決型授

業、中小企業診断士登録養成課程の経営診断実習など）や、関西の中小企業および地域経済に関する

共同での調査研究による現状分析や新たなニーズの掘り起こしなどを行っていく予定です。

≪締結式概要≫

■日 時 2022 年 10 月 21日（金）10：00～11：00
■場 所 大阪経済大学 Ｄ館 7 階 73 教室（住所：大阪市東淀川区大隅 2-2-8）
■出席者 大阪経済大学 学長 山本俊一郎、教育・研究支援・社会連携部部長 黒正洋史

株式会社日本政策金融公庫 大阪支店 支店長 伊藤茂

■次 第

１．出席者の紹介
２．挨拶 大阪経済大学 学長 山本俊一郎
     日本政策金融公庫 大阪支店 支店長 伊藤茂
３．協定書署名および交換
４．記念撮影
５．報道取材（10 分程度予定）
６．懇談

http://www.osaka-ue.ac.jp/

2

＜本件に関するお問い合わせ先＞
大阪経済大学 企画部広報課 高濱 ℡：06‐6328‐2431  Mail: kouhou@osaka-ue.ac.jp
大阪経済大学 広報デスク（ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ･ﾎﾞｰﾄ内）山村・福嶋 ℡：06‐4391‐7156

https://www.osaka-ue.ac.jp

株式会社日本政策金融公庫 大阪支店 中小企業営一事業 総括課 森本℡：06‐6314‐7615

FAX：06-4393-8216
MAIL：yamamura@planning-boat.com

※お手数ではございますが、会場準備の都合上、当日にご取材いただける方は

10月 19日（水）17時までに、お電話もしくは返信用紙にてご連絡をお願いします。

http://www.osaka-ue.ac.jp/
mailto:kouhou@osaka-ue.ac.jp
https://www.osaka-ue.ac.jp/

3

≪備考欄≫ ご取材につきご要望・ご質問等ございましたら、ご記入願います。

 ≪返信用紙≫

大阪経済大学 広報デスク

(プランニング・ボート内) 山村・福嶋 宛

 中小企業の経営課題解決や人材育成、地域経済の発展を目指し、大阪経済

大学と日本政策金融公庫 大阪府内支店が連携・協力に関する協定を締結

≪締結式 取材のご案内≫

■日時：2022 年 10 月 21 日（金）10：00～11：00

■場所：大阪経済大学 Ｄ館 7 階 73 教室（大阪市東淀川区）

□ご取材

媒体名

御社名

部署名

ご芳名

 他       名様

連絡先

ＴＥＬ ＦＡＸ

E メール

当日ご連絡先 ＴＥＬ

 ※お手数ではございますが、会場準備の都合上、当日にご取材いただける方は

10月 19日（水）17時までに、お電話もしくは返信用紙にてご連絡をお願いします。

http://www.osaka-ue.ac.jp/